
4553 19/, 16: 3, Beh. af F, t. L. vedrørende Valg til Amtsraadene.

4) Eventuelt: Kneste Behandling af;
Forslag til Lønningslov for den kgl

Veterinær- og Landbohøjskole, Landbo-
højskolens landøkonomiskeForsøgsvirk-
somhed, Serumlaboratoriet, Statsfrø-
kontrollen og Statens Forsøgsvirksom-
hed i Plantekultur.

Mødet hævet KI, 422

114. Møde.

Torsdag den 13. April Kl. 44

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Eventuelt : Tredie Behandling af For-
slag til Lov vedrørende Valg til Amts-
ragdene.

(Anden Behandling findes i Tidenden
Sp. 4552).

Der var ikke stillet Ænfringsforslag.

Anden Viceformand (Povlsen): Denne
og de følgende Sager kan ikke uden Tin-
gets Samtykke behandles i Dag, men hvis

ingen gør Indsigelse derimod, betragter
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det
er givet,

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Indenrigsministeren (Rode): Ogsaa
jeg skal anbefale dette Lovforslag til
Fremme. Ved Skæbnens Tilskikkelse er

det jo fra at være et Regeringsforslag for-
vandlet til at være et privat Lovforslag
af samme Indhold som det, Regeringsfor-
slaget havde faaet under Forhandlingerne
her i Tinget. Forskellige ærede Medlem-
mer har under første Behandling omtalt
den /Ændring, som er sket i det, derved,
at AmtmandensStemmeret er blevet bevaret.
Jeg havde anset det for rigtigt og over-

ensstemmende med hele Lovforslagets
Hensigt, at dette Forhold var blevet ord-

net saaledes, som det var foreslaaet afrßegeringen, og jeg havde jo ogsaa faaet
Tilslutning hertil fra dette Tings store

Flertal. I det andet Ting viste det sig
imidlertid, at et stort Flertal havde en

modsat Opfattelse, og jeg sagde allerede
den Gang, at jeg vilde tilraade hernede
at tage Lovforslaget, saaledes som det
forelaa, hvis ikke Partiet Venstre hernede
maatte ønske at gøre Forsøg paa at om-

stemme sine Meningsfæller i Landstinget
paa dette Punkt. Med Hensyn til Spørgs-
maalet om de ulige Stemmer, som blev
berørt af det ærede Medlem fra Assens
(Klaus Berntsen), har jeg deri, at man

har beholdt det ulige Tal, skønt man for-
andrede Forholdene vedrørende Amtman-
dens Stemmeret, set en Art Imødekommen
overfor den Tanke, at Amtmanden ikke
vel burde stemme i denne Sag. Det vilde
i alt Fald sige sig selv, at hvis der i en

Sag skulde være et Flertal paa 8 Med-
lemmer mod et Mindretal paa 7 Medlem-
mer, bortset fra Amtmanden, vilde Amt-
manden nødvendigvis maatte tage under

meget nøje Overvejelse, om han ved at

lægge sin Stemme til Mindretallets skulde
bringe Sagen til at bortfalde. Jeg har
altsaa deri, at man har bevaret det ulige
Tal, set en Art Imødekommen overfor
den Opfattelse vedrørende dette Forhold,
jeg har gjort gældende, men at man i

øvrigt har ment det rigtigt at lade Amt-
mandens Stilling blive fuldkommen formelt
uforandret, indtil man kommer til at tage
hele Spørgsmaalet om hans Stilling og
andre Forhold vedrørende Amtsraadene
optil fornyet Overvejelse. 6n

Med disse Ord skal jeg anbefale Lov-
forslaget, som det foreligger, til endelig
Vedtagelse her i Tinget.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges enstemmigt med 73 Stemmer.

Anden Viceformandå (Povlsen): Lov-
forslaget vil nu blive tilstillet Konseils-

præsidiet.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af Forslag til Lov
om Indfødsrets Meddelelse.

(Anden Behandling findes i Tidenden
Sp. 4512). ' '
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